REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé Q _//_ 2024

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.
Znj. Manjola Kamolli, KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojme projekt vendimin, dhe relacionet shogéruese:

“MBI DHENIE SHPERBLIM PiER NXENESIT EKSELENTE QIt KANE PERFUNDUAR
ARSIMIN E MESiEM NI VITIN SHKOLLOR 2023-2024”

Me respekt

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 2 faqe

Nr. i fageve A4 té relacionit shogérues: 3 faqe
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b | or REPUBLIKA E SHQIPERISI:
{ %Bﬁ BASHKIA POGRADEC
T KiiSHILLI
Ni.  Prot. Pogradec, mé . 2024
PROJEKTVENDIM
NR. , DATE . 2024

“MBI DHENIE SHPERBLIM PER NXENESIT EKSELENTE QE KANE PERFUNDUAR
ARSIMIN E MESEM NE VITIN SHKOLLOR 2023-2024”

NE mbéshtetje (& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar. Ligjit nr,
6G8/2017 ~Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015, Kodi
i procedurave administrative i Republikés sé Shqipérisé, Ligjit nr.8480, daté 27.5.1999 pér
lunksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shteterore dhe enteve publike dhe Vendimit
1¢ Keshillit Bashkiak Nr.140, mé daté 28.12.2023 “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit &
Bashkisé Pogradec pér vitin 2024”, Bashkia Pogradec parashikon njé fond té caktuar pér
shpérblimin e nxénésve ekselenté té klasave té 12-ta né gjimnazet ¢ Bashkisé Pogradec dhe Njésive
Administrative pér vitin shkollor 2023-2024 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

. T¢ trajlohen me shpérblim financiar nxénésit ekselenté (& arsimit t& mesém té pérgjithshém
si mé poshté:

- Nota Institucioni
Nr I mri Atésia Mbiemri mesatare Arsimor
| WIQL:EiEma Edi Dikellari 9.97 Nehemia
2 | Amelia | Altin Gusho 9.93 Nehemia
¥ Stesi [estim Veizi 9.91 Rilindja
4 Klajdi Benard Belshi 9.9 Nehemia
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5 Bora Vangjush Pano 9.87 Muhatrem (','olf_la:km
6 | [-abjo Jetmir Fero | 9.87 Muharif&m (, ol léijku
Katrina [.eonat Mile 9.86 M,L'illz_l_t'li‘@me;(ggﬁ;ﬁl(u
Valeria Gentian Gusho 9.85 Muharréim-Collaku
9 I.'l:zuujja Armand Kishta | 9.85 Gjergj Pekmezi
0| Rea | Ardjan Fero 9.85 Gjergj Pekmezi
1| Rei Artan Zhiva 9.85 Gjergj Pekmezi
12| Sindi LLeonard Y metllari 9.84 Gjergj Pekmezi
13 Tori Gentjan Ristollari 9.82 Muharrem Collaku
14|  Piro | Nugi Vesho 9.81 Mubharrem Collaku |
15| Sava Shkélgim Rrusho 9.8 Gjergj Pekmezi
16 Henri Feridon Hyko 9.8 Nehemia
17| Fjona | P&llumb Hoxhallari 9.8 Rilindja i

2. Nxénés qé kané dorézuar dokumentat po jané me noté mesatare nén kriterin e pércaktuar.

' Nota Institucioni
Nr Emri Atésia Mbiemri mesatare Arsimor
) ini | Lefter Gjata .79 Muharrem Collaku
' Z_I_]_iol)EIlS ~An i Begoku ' 9.71 Nehemia -
3 | Klei Emil Guxholli 9.55 Nehemia

2. Ngarkohet Qendra Arsimore, Bashkia Pogradec, dhe Drejtoria Ekonomike dhe e Menaxhimit
IFinancar, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes publike.

KRYETAR
Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr.(Z S/Prot Pogradec, mé /2 . /2024
¢
RELACION

Né lidhje me Projekt - Vendimin pér “Mbi dhénie shpérblim pér nxénésit ekselenté qé kané
pérfunduar arsimin e mesém né vitin shkollor 2023-2024”,

E nderuar Kryetare e Késhillit!
Té nderuar Késhilltaré !

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017
“Pgr financat e vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor té Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015,
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris¢”, Ligjit nr.8480, daté 27.5.1999
«pgr funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shteterore dhe enteve publike”, dhe
Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.140, mé daté 28.12.2023 “Pér miratimin dhe detajimin e
buxhetit té Bashkisé Pogradec pér vitin 2024”, Bashkia Pogradec, ka parashikuar njé fond prej
400,000 (katérqind mijé) leké, “Shpenzime 1€ tjera, ndihma dhe stimuj pér student”, pér
shpérblimin e nxénésve ekselenté té klasave té 12-ta pér vitin shkollor 2023-2024, duke pérfshiré
shkollat publike dhe jopublike né t& gjithé territorin e Bashkisé Pogradec. Kriteri i vetém ishte nota
mesatare 9.80 ose mé lart, sipas shpalljes sé njoftimit.

Shpallja e njoftimit lidhur me dorézimin e dokumentacionit t& nevojshém pér kéta nxénés €shté
béré mé datén 01.10.2024 me njé afat prej 25 ditésh.

Prané Qendrés Arsimore, Bashkia Pogradec, jané dorézuar gjithsej 20 dosje me dokumentacionin
pérkatés pér secilin nxénés, ku né bazé t€ mesatares sé notave 17 nxénés jané brenda kriterit té
pércaktuar né njoftim dhe 3 nxénés jané nén kriterin minimal sipas listés tek tabela e PV.

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com



Argumentimi ligjor mbi natyrén e aktit administrativ: /e y

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas pércaktimit té nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” 1 ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ té organeve té vetéqeverisjes vendore 1
nénshtrohen verifikimit té ligjshmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
«u flte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve 1é vetégeverisjes
vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti i kétyre organeve, né ushirimin e funksionit té tyre
publik, gé i drejtohen subjekteve té papércaktuara té sé drejtés me géllim pércaktimin e normave
té pérgjithshme 1é sjellies dhe qé i shtrijné efekiet né ményré té vazhdueshme dhe jo té njéhershme,
brenda territorit 1é juridiksionit té organit té vetéqgeverisjes vendore”.

ME tej, ky ligj né nenin 8 shkronja “a” pércakton se éshté pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ t€ organeve té vetégeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pérgjegjése prane bashkisé kané detyrimin e interpretimit t€ natyrcs
normative té aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ qé do té
miratohet né Késhillin Bashkiak do té verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér
pérputhsméri ligjore.

Akti nénligjor normativ éshté njé nga ményrat se si autoritetet pushtetit shtetéror, t& ndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter té pérgjithshém géshtje té cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:
“Akt normativ nénligjor” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit & tij publik, qé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla té
pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij.

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit t& Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ’:

a) “Akti administrativ individual” Ehté ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e

funksionit té tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subj ektesh & pércaktuara individualisht t€ s€ drejtés,
i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;
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b) “Akti administrativ kolektiv” €hté njé shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, qé i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e té cilit jané t¢ pércaktuar
individualisht ose mund t& pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave t€ péfgjiths@me, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete; \K gebg

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejtohet njé numri té pacaktuar
subjektesh.

Né rastin e kétij projekt vendimi, gjykojmé se ai €shté njé projekt-vendim i cili plotéson elementet
e pércaktuar né nenin 3, pika 1 “a”, té ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés Administrative”, pasi
éshté njé akt i nxjerré nga njé organ publik pér interes t& njé grupi té caktuar subjektesh t€ s€
drejtés té pércaktuar individualisht.

Gjaté zbatimit t€ tij, ky projekt-vendim shtrin efektet né t€ gjithé shkollat publike dhe jopublike
né té gjithé territorin e Bashkisé Pogradec

Perfundimisht konkludojmé se akti administrativ éshté i natyrés administrative individuale dhe si
i tillé nuk kérkon verifikimin ¢ pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korce, sipas ligjit.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e Projekt-
Vendimit **Mbi dhénie shpérblim pér nxénésit ekselenté qé kané péfunduar arsimin e mesém né
vitin shkollor 2023-2024"".

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt Vendim.

Té dhénat e Projekt-Vendimit:

Konceptoi: Ledio SHKULLAKU 7 -

Miratoi: Anxhela ANDONI
Konfirmoi bazén ligjore dhe aktin:

Konfirmoi: Irsa KARAPANCA
Dritan BABASULI

ANE \%@%

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI

Z
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